MUNICÍPIO DE MACAPÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPÁ
GABINETE DO VEREADOR

NELSON SOUZA

Indicação  nº.___________/2024-CMM                Macapá, 21 de Novembro de 2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Macapá.

NELSON SOUZA, Vereador do PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO – PSD,  com as

saudações de estilo aos ilustres pares e com fundamento no Regimento Interno desta Casa de

Lei, vem requerer à Mesa Executiva, aprovação pelo Egrégio Plenário, que encaminhe

expediente, ao Senador Lucas Barreto - PSD , solicitando que seja viabilizado através de seu

mandato de Senador da República, a destinação de emenda parlamentar a ser alocada na

Prefeitura Municipal de Macapá, para pavimentação das vias nos Bairros da Zona Oeste de

Macapá.

Justificativa

O pleito decorre de solicitação das referidas comunidades para que o nosso mandato mediasse

a viabilização de recursos financeiros para as referidas construções, que como constatado, são

relevantes para o bem estar dos moradores locais.

N
º

P
R

O
C

.:
03

88
8

-
IN

D
 3

53
/2

02
4

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. N

el
so

n
S

ou
za

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//m
ac

ap
a.

w
ds

ol
uc

oe
s.

co
m

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

A
13

11
63

C
93

54
29

A
C

E
E

7E
5E

D
94

1A
9B

04
8

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
00

67
11